
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CIRCOLO DIDATTICO “GIOVANNI XXIII” OSTUNI 
Via D.Manin,32-72017 Ostuni -Tel.: 0831/333998 – C.F.90042650748 

E-mail: BREE04000A@istruzione.it – BREE04000A@pec.istruzione.it 
Web: www.circolodidatticogiovannixxiiiostuni.edu.it 

 

 

Circ. n. 68       Ostuni, 24/02/2021 

-Al personale docente 

-Al personale ATA 

- Alle famiglie degli alunni di s. dell’Infanzia e di S. Primaria 

-AL DSGA  

-AL SIGNOR SINDACO -Avv. Guglielmo CAVALLO  

-ALL’ASSESSORE ALLA P.I. -Avv. Antonella PALMISANO  

-AL COMANDO DELLA POLIZIA LOCALE  

 

LORO SEDI  

 

-AL SITO WEB 

 

Oggetto: Rimodulazione temporanea dell’orario scolastico delle lezioni dal 24/02/2021 al 14/03/2021 ai 

sensi dell’Ordinanza del Presidente della Regione Puglia n. 58 del 23/02/2021. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’ordinanza regionale n. 58 del 23/02/2021, avente in oggetto “Misure urgenti per fronteggiare 

l’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

VISTE le Linee guida Ministeriali per la Didattica Digitale Integrata;  

RICHIAMATO il Piano della Didattica Digitale Integrata di Istituto; 

COMUNICA 

che, come recita l'Ordinanza, "a decorrere dal 24 febbraio e fino al 14 marzo 2021, salvo quanto previsto 

ai successivi punti 2 e 3, le Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado e i CPIA adottano forme 

flessibili dell’attività didattica in modo che il 100% delle attività scolastiche sia svolto in modalità 

digitale integrata (DDI), secondo quanto previsto dal DM 89/2020 recante l’adozione delle Linee 

guida sulla Didattica Digitale Integrata di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione 26 giugno 

2020 n.39, riservando l’attività didattica in presenza agli alunni per mantenere una relazione 

educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con bisogni 

educativi speciali, garantendo comunque il collegamento on line con gli alunni della classe che 

sono in didattica digitale integrata";  

2. "Le scuole dell’Infanzia, le Istituzioni scolastiche del ciclo primario e i CPIA ammettono in 

presenza tutti gli alunni che, per ragioni non diversamente affrontabili, non abbiano la possibilità 

di partecipare alla didattica digitale integrata;" 

mailto:BREE04000A@istruzione.it
mailto:BREE04000A@pec.istruzione.it


DISPONE 

pertanto, in tutte le sezioni della scuola dell’Infanzia e delle classi di S. Primaria, a partire 24 febbraio, 
l’avvio della Didattica Digitale Integrata (DDI)  

 

Sarà, consentita la frequenza in presenza di tutti gli alunni per mantenere una relazione educativa che 

realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali, garantendo 

comunque il collegamento on line con gli alunni della classe che sono in didattica digitale integrata; 

 

Sarà anche consentita, la frequenza in presenza di tutti gli alunni che, per ragioni non diversamente 

affrontabili, non abbiano la possibilità di partecipare alla didattica digitale integrata. 

 

Al fine di procedere alla riorganizzazione del servizio la richiesta delle famiglie sarà formalizzata con l’invio 

di una mail, recante nell’oggetto “Richiesta di didattica in presenza”. 

 

Le richieste, per la s. Primaria, vanno inviate ai coordinatori di classe attraverso il Registro elettronico 

(sezione Materiale) e per la S. dell’Infanzia ai seguenti indirizzi dei docenti responsabili di plesso e funzioni 

strumentali: 

plesso Andersen: ins. Pomes Giuseppina - giusypomes@gmail.com 

plesso Collodi:ins. Di Latte Maria Giovanna- marigio60@gmail.com 

plesso Rodari: ins. Campagna Rosalba: - rosalba.campagna@libero.it (sez. dei 3 anni -C e D e sez. 4 anni 

-B) – Caroli Rosanna rosanna.caroli@tiscali.it (sez. dei 4 anni E-G, sez. dei 5 anni A – F)  

 

Si precisa che i genitori che confermano le richieste già inviate fino al 22 febbraio 2021 non dovranno 

effettuare alcuna comunicazione. 

 

Si allega alla presente modello da compilare e da sottoscrivere da parte di entrambi i genitori. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Giuseppina Merenda 

 

 

 

 

mailto:marigio60@gmail.com
mailto:rosalba.campagna@libero.it
mailto:rosanna.caroli@tiscali.it

